Qui vero saeculo nono coloniam Halicarnassum duxerunt? Viri nimirum ab Aetio Anthae filio originem suam ducentes: „ἐκ Τροιεῆνος σταλέντες Ἀλικαρνασσὸν ἐν τῇ Καρίᾳ ἀπώκισαν οἱ γεγονότες ἀπ' Αἴτιον τοῦ Ἀνθα”.  
Qui vero saeculo nono coloniam Halicarnassum duxerunt?

Creati igitur e sanguine regio Halicarnassi, ubi sacerdotio fungebantur, nomina sua regia servarunt. Pausaniae verbis collatis credideris hos sacerdotes per Antham statim a Neptuno stirpem duxisse; invenimus autem in eorum serie inter Neptunum et Antham duo alia nomina inserta. Sunt Alcyoneus ab Anthae matre nominatus et Telamo, quem frustra in regum Troezeniorum quaerimus serie. Quod plus est, ne in illa quidem urbe unde oriundi sunt Troezenii, Anthedonem urbem Boeotiae volumus, ullum Telamonis detegi potest vestigium, licet alia nomina ibi ἔγγρωτα, puta Ὑριεύς, in sacerdotum serie reperiantur. Unde hic Telamo in hoc stemma irrepere potuit?

Primum rogemus, quis Neptunus ille fuerit, quem tam Troezenii quam Halicarnassenses coluerint sacerdotibusque regiis curae esse iusserint. Appellatur in stemmate nostro δῆθμος,

deus igitur, cui sacra erat Αργὸς πᾶσι μέλουσα ([Apollod.] I, 9, 27) dedicata ab Iasone postquam e navium certamine victrix evaserat. Nomen vero, quod Neptunus gerebat Troezene, erat Phytalmius.

*Φυτάλμιον αὐτὸν ἐπωνόμασαν ἐπειδὴ τοῦ φύεσθαι τὰ ἐκ τῆς γῆς γινόμενα παραίτιος ἐστιν* (Cornutus 22). Numen igitur fuit vegetationis. Sed pro vinculis quae inter Troezenem et Athenas exstabant Neptunum Phytalmium in Attica quoque honoratum fuisse mirabitur nemo; colebatur in gente τῶν Φυταλιδῶν, quorum patronus Φύταλος Cererum primus domi excepsisse ferebatur (Paus. I, 37, 2). In honore quoque erat Anthedone, ubi pater habebatur *gigantium* Aloeadarum. Hi in Caria quoque noti erant. Denique Rhodi Phytalmius habebat templum.

Quoniam Halicarnassensi in stemmate *Telamo* audit *Neptuni* filius, *Hyperes* contra, qui apud Pausaniam *Neptuno* utitur patre, in hoc stemmate *Telamonis* vocatur *filius*; quoniam Alcyonei i. e. *Telamonis* filii nomen ductum est ab Alcyone, ab illa igitur quae vulgo *Neptuni* habetur uxor, suspicio oritur *Telamonis* nomen *ipsius Neptuni* fuisse cognomen. Quaeramus num forte extant argumenta, quibus haec suspicio corroborari possit.

*Telamonis* nomen seiungendum non est ab aliis ex eadem stirpe τλα ductis quale est *Τλαμονίδας* (Xen. Hell. V, 3, 3). Componendum igitur est cum *Atlante*.

Hunc vero, cui πάσης Θαλάσσης βένθεα nota erant, deum fuisse marinum iam multi ante nos coniecerunt. Conferantur modo versus δ 384 sqq.: